令和7年度 公益財団法人日本バレーボール協会公認 ソフトバレーボール・アクティブリーダー養成講習会開催要項

- 1 目 的 国民の生涯スポーツの一環として全国に定着しつつあるソフトバレーボールを正しく指導、審判、競技運営できる指導者の養成を目的とする。
- 2 主 催 (公財)日本バレーボール協会 日本ソフトバレーボール連盟
- 3 後 援 北九州市 公益財団法人 北九州市スポーツ協会
- 4 主 管 (公財)日本バレーボール協会 指導普及委員会 日本ソフトバレーボール連盟 指導普及委員会 一般財団法人 福岡県バレーボール協会 福岡県ソフトバレーボール連盟 北九州市ソフトバレーボール連盟
- 5 オフィシャルボール 株式会社ミカサ 株式会社モルテン
- 6 日 時 集 合 講 習・・・令和7年 5月25日(日) 受付 9時00分~ その他指導実習・・・令和7年 8月24日(日) 受付 9時00分~
- 7 会 場 北九州市 大庭産業アリーナ小倉南・・・令和7年 5月25日(日) 〒802-0842 北九州市小倉南区日の出町2-5-1 TEL: 093-963-2675 北九州市 曽根体育館・・・・・・・・令和7年 8月24日(日) 〒800-0217 北九州市小倉南区下曽根4-22-2 TEL: 093-472-0215
- 8 講習内容 令和7年 5月25日(日)
 - 《集合講習 ~ 基礎理論》 3 時間 9時15分~12時30分(休憩含む)
 - ・国民のスポーツニーズの動向、ソフトバレーボールの歴史と普及の意義(30分)
 - ・ソフトバレーボール指導者のあり方(30分)
 - ・ソフトバレーボールの競技規則(60分)
 - -開催地連盟の現状と課題、各種大会の企画と運営(60分)
 - 《集合講習 ~ 実 技》3時間 <u>13時15分~16時45分(休憩含む)</u> ・ソフトバレーボールの準備運動・トレーニング、指導法、審判法(180分)

令和7年 8月24日(日)

- 《その他~指導実習》4時間以上 <u>9時30分~16時(休憩含む)</u>
 ・基礎理論及び実技の受講修了後、開催地連盟で開催される大会等で、競技運営に 従事する。(240分)
- 9 講師 (公財)日本バレーボール協会 公認講師
- 10 資格付与 全課程を履修した受講者には、(公財)日本バレーボール協会が、「公認ソフトバレーボール・アクティブリーダー」として、認定証・修了証を授与する。

11 受講料 7,000円

(ソフトバレーボールハンドブック、ルールブック、競技運営のてびき、 認定証・修了証、ワッペン代金を含む)

12 申込方法 所定の申し込み用紙により、郵送・FAX・メール、いずれかの方法にて、 申し込みのこと。 **4月30日 (水) までに必着** です。

また、受講料は現金書留か振込みで送金すること。

※ 受講申込書にJVA個人登録(メンバーID、JVA-ID)の番号の記入が必要につき、 申し込み時には、JVA 個人登録(メンバー ID、JVA-ID) 取得を完了のこと

13. 申込先 〒803-0836

(問合せ先) 北九州市小倉北区中井五丁目16-12-1

伊 藤 佐智子

TEL·FAX : 093-581-8847

携帯電話 : 090-2079-9410 (平日は18時以降)

e - mail : fukuoka. svf@gmail. com

14. 送 金 先 《現金書留》 〒803-0836

北九州市小倉北区中井五丁目16-12-1

伊 藤 佐智子

TEL·FAX: 093-581-8847

《振込み》 銀行名 西日本シティ銀行 日明支店

口座番号 (普) 3062294

ロ 座 名 福岡県ソフトバレーボール連盟

事務局 田原 佐智子

- 15. その他 〇 運動の出来る服装で参加すること。また、上靴は必ず持参すること。
 - ホイッスルは長笛・短笛を持参すること。
 - 申し込み送金後のキャンセルは返金できないことがある。
 - まとめて送金する場合は、人数・金額・氏名を送金先まで連絡すること。
 - 全国大会の参加資格として「主審及び副審を担当する者は、<u>2名以上</u>のマスターリーダー又はアクティブリーダー資格を有していること」となっておりますので、この機会に受講されることをお勧めします。